
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 21 

 
  

OGGETTO: COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA LUNGO L’ASTA FLUVIALE DEL TORRENTE 

BANNA-BENDOLA IN TERRITORIO DEL COMUNE DI BALANGERO  

CIG Z170D18CB4 
  

 

 

 

L’anno duemilatredici, addì ventitre del mese di dicembre alle ore 17:00 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone di Signori: 

 

 

 Presente Assente 

BARTESAGHI Vittorio – Presidente  (dimissionario)   

RUBIOLA Guglielmo - Membro   

CHIADO’ CAPONET Luigi – Membro   

PERERO Bruno – Membro (dimissionario)   

CROSETTO Giovanni - Membro   

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario D’Alessandro dr. Giovanni. 

 

 

Il Vice-Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



 

OGGETTO: COTTIMO FIDUCIARIO AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA LUNGO L’ASTA FLUVIALE DEL TORRENTE BANNA-

BENDOLA IN TERRITORIO DEL COMUNE DI BALANGERO CIG 

Z170D18CB4   

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 

 

 

a) alla regolarità tecnica: Il tecnico consorziale 

FAVOREVOLE f.to Caveglia Beatris Curtil Pietro 

  

a) alla regolarità contabile: Il ragioniere consorziale 

FAVOREVOLE f.to Lorenzo rag. Bertino 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Visto il vigente statuto consortile allegato all’atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 1995 a 

rogito del notaio Oscar Sebastianelli; 

  

Accertato che è necessario ed urgente procedere ad effettuare delle opere di pulizia spondale e disalveo 

del Torrente Banna-Bendola nel territorio del Comune di Balangero ; 

 

Ritenuto necessario garantire la regolare manutenzione dell’alveo del corso d’acqua inerente il torrente 

Banna-Bendola al fine di eliminare eventuali situazioni che possono arrecare impedimenti al regolare  

deflusso delle acque; 

 

Considerato che è stata effettuata indagine di mercato volta ad acquisire la migliore offerta riferita al 

noleggio di mezzi idonei ai lavori di manutenzione di cui sopra oltre alla disponibilità di mano d’opera 

per il taglio della vegetazione in alveo; 

 

Dato atto che è stato richiesto in data 3 dicembre  2013 idoneo preventivo di spesa a n. 4 ditte per 

l’esecuzione dei lavori su citati e che alla lettera di invito hanno risposto le ditte: 
POSSIO EMILIO  di Possio Luciano  di FRANCESCO AL CAMPO 

AIMO BOOT S.r.l . di SAN MAURIZIO CANAVESE 

CARNIELETTO SILVANO e figli s.n.c.di SAN CARLO CANAVESE 

 

Vista la relazione del tecnico consortile in data 23 dicembre  2013, allegata alla presente deliberazione 

per farne parte integrante, dalla quale si evince che l’offerta più vantaggiosa è quella della ditta  Ditta 

CARNIELETTO SILVANO e figli s.n.c.di SAN CARLO CANAVESE che ha offerto un ribasso percentuale 

del 22,01% sui prezzi indicati nella lettera di invito, nonché la congruità dei prezzi offerti; 

 

Dato atto che tali lavori dovranno essere eseguiti in collaborazione con le Amministrazioni comunali 

interessate e sotto il controllo del tecnico consortile incaricato; 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal ragioniere e dal tecnico consorziale ex art. 49  del D.L.ivo n. 267 

del 18/8/2000 sopra riportati; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 
 



DELIBERA 

 

 

1) Di affidare alla ditta CARNIELETTO SILVANO e figli s.n.c.di SAN CARLO CANAVESE 

      lavori di manutenzione straordinaria consistente in opere di pulizia spondale e di disalveo  da       

       eseguirsi nei  territori del Comune di Balangero e nel canale scolmatore di Balangero, la quale ha   

       offerto un ribasso del 22,01%  sui prezzi unitari elevando l’importo sino alla concorrenza  di €    

      8.500,00  I.V.A. compresa, applicando i prezzi orari di cui al citato  preventivo di spesa  che viene   

      allegato al   presente  verbale da farne parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di impegnare somma di € 8.500,00= I.V.A.22% compresa per l’attuazione di interventi di 

manutenzione straordinaria da attuarsi lungo l’asta fluviale del torrente Banna-Bendola nel 

Comune di Balangero e nel canale scolmatore di Balangero ; 

 

3) Di demandare al tecnico consorziale il controllo dei lavori che dovranno essere attuati in stretta 

collaborazione con il tecnico del Comune interessato ai quali il Consorzio comunicherà 

preventivamente l’avvio degli stessi. La liquidazione finale dei lavori avverrà previa la redazione 

del certificato di regolare esecuzione da parte del tecnico consorziale succitato. 

 

4) di stipulare con la ditta appaltatrice apposito contratto per atto pubblico disciplinante il rapporto 

giuridico tra le parti. 

 

5) Di nominare quale unico responsabile del procedimento il tecnico consorziale . 

 

6) Di far fronte alla spesa di € 8.500,00  I.V.A. compresa  alla voce “Spese per manutenzione alveo” 

prevista all’apposita voce del bilancio economico preventivo esercizio finanziario anno 2013. 

 

7) di dichiarare altresì, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa in forma palese per 

alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Presidente, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 

In originale firmati. 

 

IL VICE-PRESIDENTE  

 

f.to RUBIOLA geom. Guglielmo 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

f.to D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 

24/12/2013  per 15 giorni consecutivi. 
 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

 

Il  24/12/2013                                                                F.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Il ………………………… 

                                                                       IL SEGRETARIO 

D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

                                                                       

                                                           ……………………………………….. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 

                                                                                                         IL SEGRETARIO 

  D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

 Il ………………………….                                         ………………………………………….. 
 

 


